



آیا السیسی بزودی در کنست رژیم صهیونیستی سخنرانی می‌کند؟

روابط مصر و رژیم صهیونیستی از سه سال پیش از زمان به قدرت رسیدن عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر بهبود یافته و قاهره تمایل دارد که به طور علنی تل آویو را به عنوان شریک استراتژیک خود معرفی کند.

به گزارش آران نیوز: به نقل از گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم، «آوی ایس‌خاروف» تحلیلگر امور خاورمیانه در پایگاه اسرائیلی (WALLA) معتقد است که طی سه سال گذشته از زمان به قدرت رسیدن عبدالفتاح السیسی، روابط تل آویو و قاهره کاملاً بهبود یافته و ثبات پیدا کرده است اما هماهنگی امنیتی دو طرف کاملاً محرمانه مانده و از دیدگاه طرف اسرائیلی علنی شدن این رابطه به ضرر روابط دو طرف بود با این حال طرف مصری به خصوص شخص رئیس جمهور این روابط را علنی کردند. به عنوان مثال السیسی چند ماه پیش اذعان کرد که بارها با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی تلفنی گفت‌وگو کرده است و سفر سامح شکرى وزیر خارجه مصر به سرزمین اشغالی نیز به محرمانه بودن این روابط پایان داد. این تحلیلگر صهیونیست افزود: این طرف مصری بود که تصمیم گرفت روابط خود با تل آویو را علنی کرده و به دوره محرمانه بودن آن پایان دهد و اذعان کند که مصر و اسرائیل در زمینه روابط سیاسی و نظامی به خصوص دفاع از مرزها شرکای استراتژیک هستند و حتی سامح شکرى در حین مشاهده مسابقات فوتبال یورو 2016 به همراه بنیامین نتانیاهو در قدس اشغالی به تصویر کشیده شد.

به گفته وی، این ائتلاف همچنین شرکای دیگری اعم از اردن و عربستان را شامل می‌شود با وجود اینکه روابط دیپلماتیک بین ریاض و تل آویو برقرار نیست و اخیراً مدیر کل وزارت خارجه رژیم صهیونیستی با یک ژنرال سابق سعودی در آمریکا بر سر یک میز حاضر شد و گذشته از آن یعکوف عمیدور مشاور امنیت ملی سابق نتانیاهو نیز با شاهزاده ترکی فیصل دیدار کرد. این تحلیلگر صهیونیست در ادامه با استناد به منابع عالی رتبه در تل آویو تأکید کرد که تصمیم دولت مصر برای بازگرداندن دو جزیره تیران و صنافیر به عربستان سعودی در مقابل تعهد مکتوب ریاض مبنی بر اینکه حقوق اسرائیل برای عبور آزادانه از تنگه تیران را محترم می‌شمارد، نمونه بارزی از این روابط جدید است.

وی افزود که از دیدگاه مصر نبرد جاری علیه باندهای گروه داعش در سینا، اسرائیل را به یک متحد مهم برای مصر در جنگ علیه تروریسم تبدیل کرده است و این مسئله در اعطای اجازه اسرائیل به مصر برای استقرار نیروهای بیشتر در سینا که بر خلاف شروط توافق صلح بین دو طرف در سال 1979 است، مشهود می‌باشد و برای کشورهای سنی نیز جنگ علیه افراطی‌گری و ایران به نقطه مشترک این کشورها با رژیم صهیونیستی تبدیل شده است.

این تحلیلگر صهیونیست در ادامه نوشت که تصمیم قاهره برای فرستادن وزیر خارجه خود به قدس تنها برای هماهنگی در امور امنیتی نبود زیرا این قبیل مسائل طی 9 سال گذشته و بدون انجام این سفرها نیز در حال اجرا بود بلکه سفر شکرى به قدس اشغالی بیانگر طرحی در آینده نزدیک برای دیدار نتانیاهو و السیسی و تمایل مصر برای نشان دادن خود به عنوان یک قدرت منطقه‌ای است.

به گفته وی، از دیدگاه السیسی، عبدالله دوم پادشاه اردن و ملک سلمان ناآرامی‌های کرانه باختری و غزه در کنار دیگر مسائل منطقه امری خطرناک برای بی‌ثباتی منطقه است و به همین دلیل آنها ایفای نقش خود در روند صلح بین اسرائیل و فلسطینیان را امری مهم می‌دانند و معتقدند که مذاکرات بین اسرائیل و رام‌الله به تضعیف جنبش حماس و تقویت تشکیلات خودگردان فلسطین منجر خواهد شد و بر این اساس تنها مصر و اردن نیستند که خصومت خود علیه حماس و غزه را اعلام کرده‌اند بلکه عربستان نیز اخیراً به طور رسمی از حماس انتقاد کرد.

ایس‌خاروف همچنین نوشت که السیسی از نزدیک صحنه سیاسی اسرائیل را دنبال می‌کند و می‌داند که اسرائیلی‌ها به طور کلی دشمن فلسطینیان هستند و معتقد است که به دلیل محبوبیتی که در میان اسرائیلی‌ها دارد می‌تواند آنها را به ضرورت از سرگیری روند سازش با فلسطینیان متقاعد سازد و به همین دلیل در یکی از سخنرانی‌های اخیر خود مستقیماً اسرائیلی‌ها را مخاطب قرار داد و احتمال دارد بار دیگر در هنگام دیدار با نتانیاهو آنها را خطاب قرار دهد، اکنون این سوال مطرح است که آیا السیسی می‌تواند برای برگزاری نشست سه جانبه با عباس اعمال فشار نماید؟ به نظر می‌رسد که این دیدار در شرایط فعلی بعید است اما در این منطقه جنون آمیز هیچ چیزی غیر ممکن نیست همچنانکه ابراهیم عیسی یکی از مشهورترین شخصیت‌های تلویزیون مصر دو ماه پیش گفت که احتمال دارد نتانیاهو به مصر سفر کند و یا اینکه السیسی به اسرائیل رفته و همانند انور سادات در صحن کنست (پارلمان) سخنرانی کند.